
 
Město Trutnov - zastupitelstvo města 

Zpracováno dne : 24.02.2003 
 
 
 

U s n e s e n í 
z 1. zasedání zastupitelstva města ze dne 24. února 2003 

 
 
OBSAH 
Kontrola usnesení 
2003 - 1/1  Kontrola plnění usnesení ZM  
   Mgr. Adamec 
Majetek města 
Nemovitosti - prodej 
2003 - 2/1  Kožešnická čp. 231  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 3/1  Přádelnická čp. 270 - 271  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 4/1  Zvonková čp. 464 - 466  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 5/1  Spojenecká čp. 51  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 6/1  Libeč čp. 110  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 7/1  Jiráskovo nám. čp. 217  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 8/1  Blanická čp. 525  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 9/1  Horská čp. 29 
   Mgr. Hendrych 
Nemovitosti - různé 
2003 - 10/1  Horská čp. 122  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 11/1  Česká čp. 182  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 12/1  Voletinská čp. 317  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 13/1  Dlouhá čp. 572  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 14/1  Libeč čp. 77 - 81  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 15/1  U Hřiště čp. 373 - 374  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 16/1  Na Vrchu čp. 152  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 17/1  Dlouhá čp. 577 - 579  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 18/1  Adamovská čp. 1  
   Mgr. Hendrych 
Pozemky - prodej 
2003 - 19/1  p. p. 2307/1, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 20/1  p. p. 531, k. ú. Dolní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 21/1  p. p. 528/1, k. ú. Lhota u Trutnova  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 22/1  p.p.1395/3,st.p.730,k.ú.Poříčí u Trutnova 
   Mgr. Hendrych 
2003 - 23/1  p. p. 341/1, k. ú. Oblanov  
   Mgr. Hendrych 

1 



2003 - 24/1  st. p. 3060 a násl., k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 25/1  p. p. 155/1 a násl., k. ú. Bojiště u Trutnova  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 26/1  p. p. 474/2,k. ú. Dolní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
Pozemky - různé 
2003 - 27/1  p. p. 712/4 a násl., k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 28/1  p. p. 2283/2, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 29/1  st. p. 579, k. ú. Horní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 30/1  p. p. 225/3, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 31/1  p. p. 273/236, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 32/1  p. p. 2184/8 a násl., k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 33/1  p. p. 357/1, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 34/1  p. p. 1906/2, k. ú. Horní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 35/1  p. p. 523, k. ú. Trutnov 
   Mgr. Hendrych 
2003 - 36/1  st. p. 4000 a násl., k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 37/1  p. p. 13/1, k. ú. Volanov a násl.  
   Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2003 - 38/1  Horní Promenáda čp. 151  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 39/1  Přidělení sociálního bytu - Eva Hadincová  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 40/1  Přidělení sociálního bytu - Terezie Fialová  
   Mgr. Hendrych 
Majetek města - různé 
2003 - 41/1  Vodovod Starý Rokytník  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 42/1  Odpis pohledávky  
   Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2003 - 43/1  Rozpočet města pro rok 2003  
   Mgr. Adamec 
2003 - 44/1  Finanční příspěvky pro rok 2003  
   Mgr. Adamec 
Různé 
2003 - 45/1  SFRB - dodatek č. 1 ke smlouvě  
   Ing. Horynová 
2003 - 46/1  SFRB - hospodaření v roce 2002  
   Ing. Horynová 
2003 - 47/1  SFRB za rok 2002 - čerpání půjček  
   Ing. Horynová 
2003 - 48/1  SFRB - změna č. 3 pravidel o použití prostředků  
   Ing. Horynová 
2003 - 49/1  Půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení  
   Ing. Horynová 
2003 - 50/1  Zpoplatnění změn územně plánovací dokumentace měst  
   Ing. Horynová 
2003 - 51/1  Program primární prevence kriminality  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 52/1  Odpis pohledávek  
   Mgr. Adamec 

2 



2003 - 53/1  Restituce pí Lotty Fürnbergové  
   Mgr. Adamec 
2003 - 54/1  Grant pro podporu hudebních aktivit - VŘ  
   Mgr. Adamec 
2003 - 55/1  DDM Trutnov - leasing na nákup automobilu  
   Mgr. Adamec 
2003 - 56/1  Jednotka SDH - leasing na nákup vozu  
   Mgr. Adamec 
2003 - 57/1  Zástupci města v obchodních společnostech  
   Mgr. Adamec 
2003 - 58/1  Grantový výbor ZM  
   Mgr. Adamec 
2003 - 59/1  Kontrolní výbor ZM  
   Mgr. Adamec 
 
 
Kontrola plnění usnesení 
[ 2001 - 103 ] ZM 02.02 Urč.:Mgr. Hendrych    KT : 05.05.2003 
[ 2002 - 197 ] ZM 04.01 Urč.:Ing. Horynová, Mgr. Hendrych    T : 20.09.2003 
[ 2002 - 403 ] ZM 02.01 Urč.:rada města      T : splněn 
 
 
[ 2003 - 1 ] 
Kontrola plnění usnesení ZM 
  zastupitelstvo města 
  b e r e   n a   v ě d o m í 
*  01.01      * 
písemnou informaci o plnění usnesení zastupitelstva města 
*  01.02      * 
písemnou informaci o plnění investičních akcí 
 
  s t a n o v u j e 
*  02.01      * 
termín další kontroly plnění usnesení 2001-103/2 na 5.5.2003 
*  02.02      * 
termín další kontroly plnění usnesení 2002-197/4 na září 2003 
 
Majetek města 
Nemovitosti - prodej 
 
[ 2003 - 2 ] 
Kožešnická čp. 231 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
prodej nemovitostí - domu čp. 231 ul. Kožešnická na st. p. 201/2, spolu se st. p. 201/2, v městské části 
Poříčí, k. ú. Poříčí u Trutnova, obec Trutnov, do spoluvlastnictví nájemců domu : manželům Malým a paní 
Dagmaře Černé, bytem Kožešnická 231, Trutnov 3, za nabídkovou cenu 851112,- Kč, při slevě dle Zásad 
pro prodej...,§ 14, odst. 1) za 680890,- Kč. 
 
[ 2003 - 3 ] 
Přádelnická čp. 270 - 271 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
prodej nemovitostí - domu čp. 270 - 271 ul. Přádelnická, na st. p. 1141 a 1142, spolu se st. p. 1141 a 1142, v 
městské části Střední Předměstí, k. ú. a obec Trutnov, do spoluvlastnictví nájemců domu: 
manželů Kousalových 
manželů Mochowých 
Jaroslava Štěpánka 
Miloslava Horna a manželů Hornových (syn, snacha) 
Kristiny Mikové 
Marie Dostálové a Heleny Velšové (vnučka) 

3 



Olgy Nývltové a Danuše Čelišové (dcera) 
Hynka Nývlta a Lucie Terbákové (sestra) 
Karolíny Šormové 
manželů Janouškových 
manželů Šrolových 
manželů Šípkových 
manželů Kinášových 
Jarmily Táslarové a manželů Táslarových (syn, snacha) 
Lady Perinové 
Lucie Bartoníčkové 
Boženy Holancové a Jiřího Holance (vnuk) 
Jaroslavy Žižkové a manželů Barvínkových (vnučka s manželem) 
Květuše Langové a manželů Langových (syn, snacha) 
za celkovou sjednanou cenu 1095480,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 876384,- Kč. 
 
[ 2003 - 4 ] 
Zvonková čp. 464 - 466 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
prodej nemovitostí - domu čp. 464 - 466 ul. Zvonková, na st. p. 716, 717, 718, spolu se st. p. 716, 717 a 718, 
v městské části a k. ú. Horní Staré Město, obec Trutnov, do spoluvlastnictví nájemců domu: 
manželů Krupkových 
manželů Hořčičkových 
manželů Jonových 
manželů Blažových 
Miroslavy Vránové 
manželů Kociánových 
Yvety Kovalíčkové 
manželů Havlíkových 
manželů Pušových 
manželů Vavrouškových 
Romana Droščáka a Blanky Dvořákové (družka) 
Marie Medkové 
manželů Nocarových 
manželů Malých 
manželů Rubičových 
manželů Leškových 
manželů Beluských a Milana Beluského (syn) 
manželů Rozkovcových a Dagmar Patáčové (dcera) 
manželů Teplých 
manželů Vyrtychových 
Kateřiny Koňákové a Lukáše Matouška (druh) 
Roberta Drápala a Dany Puhlovské (družka) 
manželů Brožkových 
manželů Kofránkových 
manželů Zavoralových 
manželů Cieslarových 
manželů Továrkových a Kateřiny Továrkové (dcera) 
manželů Radových 
manželů Sapárových 
manželů Prouzových 
manželů Spielbergerových 
manželů Ročňákových 
manželů Hruškových 
manželů Kauerových 
Filipa Krátkého 
za celkovou sjednanou cenu 2502473,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 2001978,- Kč 
 
  b e r e  n a   v ě d o m í  , 
*  02.01      * 
že nemovitost nebude prodána těm zájemcům, kteří mají nevyrovnané závazky vůči městu a nevyrovnali je 
do stanoveného termínu, tj.j. do 20.2.2003 

4 



[ 2003 - 5 ] 
Spojenecká čp. 51 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
prodej nemovitostí - domu čp. 51 ul. Spojenecká na st. p. 299, spolu se st. p. 299, v městské části Střední 
Předměstí, v k. ú. a obci Trutnov firmě METERS, spol. s r. o. se sídlem R. Frimla 750 v Trutnově, za 
celkovou sjednanou cenu 1710000,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 1368000,- Kč, 
pokud bude uzavřena do 26 měsíců od schválení zastupitelstvem města. Se jmenovanou firmou bude 
uzavřena nájemní smlouva s budoucí koupí, a to nejpozději do 1 měsíce od schválení ZM, s nájmem 
25050,- Kč/měsíc, ze které se odečte 25000,- Kč/měsíc od kupní smlouvy, pokud stihne kolaudaci do 
stanoveného termínu, t.j. do 2 let od podpisu nájemní smlouvy a pokud splní podmínky smlouvy. 
 
[ 2003 - 6 ] 
Libeč čp. 110 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
prodej nemovitostí - domu čp. 110 v Libči na st. p. 200, 241 a 242, spolu se st. p. 200, 241 a 242, v městské 
části Libeč, v obcí Trutnov, k. ú. Libeč, do spoluvlastnictví nájemců domu: 
Janině Bartošové 
manželům Štěpánkovým 
manželům Žitnákovým 
manželům Železným 
Ivaně Beranové a Josefu Chlebovi (druh) se synem Markem Chlebou 
Alžbětě Vágnerové 
Janě Světíkové a Monice Světíkové (dcera) 
Marii Kujovské 
manželům Janouškovým 
za celkovou sjednanou cenu 878605,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., §14, odst. 1) za 702884,- Kč. 
  

b e r e   n a   v ě d o m í  , 
*  02.01      * 
že nemovitost nebude prodána těm zájemcům, kteří mají nevyrovnané závazky vůči městu a nevyrovnali je 
do stanoveného termínu, t.j. 20.2.2003. 
 
[ 2003 - 7 ] 
Jiráskovo nám. čp. 217 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
prodej nemovitostí - domu čp. 217 Jiráskovo náměstí na st. p. 1022, spolu se st. p. 1022, v městské části 
Střední Předměstí, v k. ú. a obci Trutnov, do spoluvlastnictví nájemců domu: 
manželů Matějkových 
Inky Bošelové a Jaroslava Špetly (druh) 
Heleny Lochmannové 
Stanislavy Roubalové 
Růženy Stránské 
manželů Binarových 
za celkovou sjednanou cenu 1064287,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 851430,- Kč 
 
[ 2003 - 8 ] 
Blanická čp. 525 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
prodej nemovitostí - domu čp. 525 ul. Blanická na st. p. 1759, spolu se st. p. 1759, v městské části Střední 
Předměstí, v k. ú. a obci Trutnov, do spoluvlastnictví nájemcům domu: 
Anny Fundové a Adama Holejšovského (vnuk) 
manželů Lelkešových 
Ivy Trávníčkové 
manželů Dvořáčkových 
manželů Kisých 

5 



Milana Duhaje 
manželů Holendových 
Hany Bělinové 
manželů Hrochových 
Stanislavy Holandové 
Josefa Marka 
Vlasty Noska 
za celkovou sjednanou cenu 1746866,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 1397493,- Kč. 
 
[ 2003 - 9 ] 
Horská čp. 29 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
prodej nemovitostí - domu čp. 29 ul.Horská na st. p. 10/2, spolu se st. p. 10/2, v městské části a k. ú. Dolní 
Staré Město, obec Trutnov, do spoluvlastnictví: 
manželů Eibinových  
manželů Jiráskových 
manželů Rakových se Silvií Rakovou (dcera) 
Stanislava Krejzla 
manželů Hůlkových 
manželů Mišovičových 
Florentiny Sýkorové 
za celkovou sjednanou cenu 911807,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., §14, odst. 1) za 729446,- Kč. 
 
Nemovitosti - různé 
 
[ 2003 - 10 ] 
Horská čp. 122 
  zastupitelstvo města 
  r u š í 
*  01.01      * 
usnesení ZM 2002 - 163/4 ze dne 25.6.2002 v plném znění 
 
  v y ř a z u j e 
*  02.01      * 
ze 4. prodejní vlny prodej nemovitosti čp. 122 v ul. Horské, na st. p. 690/1, v městské části Střední 
Předměstí, k. ú. i obec Trutnov 
  

o d k l á d á 
*  03.01      * 
případný prodej minimálně o 1 rok 
 
[ 2003 - 11 ] 
Česká čp. 182 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
zařazení prodeje nemovitosti čp. 182 ul. Česká na st. p. 966, spolu se st. p. 966, v městské části Střední 
Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, do 2. prodejního kola 11. prodejní vlny, bez upřednostňování nájemců 
domu, za nabídkovou cenu platnou pro 1. kolo, t.j. 1759298,- Kč. 
 
[ 2003 - 12 ] 
Voletinská čp. 317 
  zastupitelstvo města 
  r u š í 
*  01.01      * 
usnesení zastupitelstva města 2002 - 209/5 ze dne 27.8.2002 
  s c h v a l u j e 
*  02.01      * 
zařazení prodeje nemovitostí - domu čp. 317 ul. Voletinská na st. p. 348, spolu se st. p. 348, v městské části 
Poříčí, v obci Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutnova, do 2. prodejního kola 15. prodejní vlny, bez upřednostňování 
nájemců, za nabídkovou cenu platnou pro 1. kolo, t.j. 763198,- Kč. 

6 



[ 2003 - 13 ] 
Dlouhá čp. 572 
  zastupitelstvo města 
  r u š í 
*  01.01      * 
usnesení zastupitelstva města 2002-110/3 ze dne 28.5.2002 v plném znění - prodej bytové jednotky č. 
572/31 a garáže č. G7 v čp. 572 ul. Dlouhá, na st. p. 1379, včetně spoluvlastnických podílů na společných 
částech domu a st. p. 1379, v městské části a k. ú. Horní Staré Město, obec Trutnov, pí Bohumile Kozákové, 
bytem Bedřichov 121, Špindlerův Mlýn, za sjednanou cenu 1323019,- Kč. 
 
[ 2003 - 14 ] 
Libeč čp. 77 - 81 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
prodloužení termínu uzavření kupní smlouvy na nemovitost čp. 77 - 81 v Libči, na st. p. 111, 112, 113, 114, 
115, 215 a 236, spolu se st. p. 111, 112, 113, 114, 115, 215 a 236 v k. ú. Libeč, obec Trutnov, manželům 
Makovským, bytem Libeč 78, za celkovou sjednanou cenu 1260000,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 
14, odst. 1) za cenu 1008000,- Kč, a to do 30.4.2003. 
 
[ 2003 - 15 ] 
U Hřiště čp. 373 - 374 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
zařadit do 16. prodejní vlny dům čp. 373 - 374 U Hřiště - 12 bytových jednotek. 
Uvedený dům bude prodáván jako celek. 
Cena bude stanovena dle Zásad pro prodej..., podle znaleckého posudku zpracovaného dle vyhlášky č. 
173/2000 Sb. 
 
[ 2003 - 16 ] 
Na Vrchu čp. 152 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
rozšíření soupisu domů, které nebudou prozatím zařazovány do prodejních vln, o dům čp. 152 Na Vrchu. V 
domě jsou 3 bytové jednotky. 
 
[ 2003 - 17 ] 
Dlouhá čp. 577 - 579 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
zařadit do 16. prodejní vlny dům čp. 577 - 579 ul. Dlouhá - 64 bytových jednotek + nebytový prostor 14.5 m2 
Uvedený dům bude prodáván jako celek. 
Cena bude stanovena dle Zásad pro prodej..., podle znaleckého posudku zpracovaného dle vyhlášky č. 
173/2000 Sb. 
 
[ 2003 - 18 ] 
Adamovská čp. 1 
  zastupitelstvo města 
  r u š í 
*  01.01      * 
usnesení MZ 1999-13/1, část 041.02 o zařazení domu čp. 3 Adamov do 2. kola prodejní nabídky 
 

 s c h v a l u j e 
*  02.01      * 
zařazení do 16. prodejní vlny dům čp. 1 Adamovská, Adamov - 12 bytových jednotek. 
Uvedený dům bude prodáván jako celek. Nabídková cena je stanovena ve výši 500000,- Kč. 
 
 
 
 

7 



Pozemky - prodej 
 
[ 2003 - 19 ] 
p. p. 2307/1, k. ú. Trutnov 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
prodej části p. p. 2307/1 (13 m2), t.j. dle geometrického plánu č. 2694-291/2002 nově vzniklý díl "a" 
přisloučený do st. p. 449 v k. ú. Trutnov, nacházející se na Kryblici, ul. Pod Sadem u objektu čp. 37, manž. 
Rostislavu a Miloslavě Joudalovým k zřízení okapového chodníčku, za nabízenou kupní cenu ve výši 150,- 
Kč/m2 
 
[ 2003 - 20 ] 
p. p. 531, k. ú. Dolní Staré Město 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
prodej části p. p. 531 (cca 70 m2) v k. ú. Dolní Staré Město, nacházející se mezi ul.Horská a objektem ve 
vlastnictví žadatele, t.j. společnosti VARIA, spol. s r. o., Trutnov k zarovnání pozemků za nabízenou kupní 
cenu 500,- Kč/m2 s tím, že veškeré náklady spojené s převodem pozemků včetně úhrad na vyhotovení 
geometrického plánu pro oddělení pozemku a správního poplatku za vklad do katastru nemovitostí uhradí 
kupující. 
 
[ 2003 - 21 ] 
p. p. 528/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
prodej části p. p. 528/1 (cca 75 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova, nacházející se v odlehlé části obce mezi lesem 
a polem po pravé straně komunikace směrem na Bezděkov cca 300 m od točny autobusů, p. Robertu 
Glevickému a Vladimíře Krejčové k rozšíření pozemku u jejich rodinného domu čp. 83 za nabízenou kupní 
cenu 125,- Kč/m2 s tím, že veškeré náklady spojené s převodem pozemků uhradí kupující 
 
[ 2003 - 22 ] 
p. p. 1395/3, st. p. 730, k. ú. Poříčí u Trutnova 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
odprodej p. p. 1395/3 (841 m2) a st. p. 730 (82 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, nacházející se cca 60 m za 
Lípovým náměstím po pravé straně ul. Náchodská při jízdě od Trutnova, p. Ivo Albrechtovi k rozvoji 
podnikatelské činnosti za nabízenou kupní cenu ve výši 500,- Kč/m2 s tím, že veškeré náklady spojené s 
prodejem a převodem pozemku uhradí kupující 
 
[ 2003 - 23 ] 
p. p. 341/1, k. ú. Oblanov 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
prodej části p. p. 341/1 (cca 50 m2) v k. ú. Oblanov, nacházející se cca 25 m nad komunikací v obci a 
procházející pozemky ve vlastnictví žadatelů, manž. Henryku a Zdeňce Ufniarzovým za účelem sjednocení 
pozemků za nabízenou kupní cenu 124,- Kč/m2 s tím, že kupující uhradí veškeré náklady související s 
převodem 
 
[ 2003 - 24 ] 
st. p. 3060 a násl., k. ú. Trutnov 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
prodej pozemků nacházejících se pod stavbami řadových domů čp. 314 - 321 na Zahradním Městě v k. ú. 
Trutnov osmi vlastníkům těchto domů za nabízenou kupní cenu 300,- Kč/m2, t.j. 
1. st. p. 3060 - 76 m2 - pí Boženě Rychterové 
2. st. p. 3061 - 76 m2 - manž. Karlu a Elišce Krásovým 
3. st. p. 3062 - 76 m2 - manž. Oldřichu a Bohuslavě Hejnovým 

8 



4. st. p. 3063 - 76 m2 - manž. Tomáši a Šárce Baierovým 
5. st. p. 3064 - 76 m2 - manž. Josefu a Erně Labátovým 
6. st. p. 3065 - 76 m2 - pí Jarmile Bolehovské 
7. st. p. 3066 - 76 m2 - manž. JUDr. Věroslavu a JUDr. Boženě Dostálovým 
8. st. p. 3067 - 76 m2 - manž. Bohumilu a Janě Buriánkovým 
 
[ 2003 - 25 ] 
p. p. 155/1 a násl., k. ú. Bojiště u Trutnova 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
prodej části parcely vedené ve zjednodušené evidenci, původ grafický příděl č. 154 (cca 1060 m2 mimo 
pozemku pod tokem potoka), části p. p. 155/1 (cca 100 m2), části p. p. 913/1 (cca 170 m2), části p. p. 143/10 
(cca 100 m2) a st. p. 112 (27 m2) včetně stavby v k. ú. Bojiště u Trutnova, nacházející se po levé straně 
komunikace směrem do Dolníků oproti objektu bývalé školy, p. Zbyňku Volšíkovi k zahrádkářským účelům za 
nabízenou kupní cenu 140,- Kč/m2 s tím, že veškeré náklady spojené s převodem uhradí kupující a s 
podmínkou, že předmětem prodeje nebude ochranné pásmo, jehož rozsah bude stanoven geometrickým 
plánem (pruh o šíři cca 2 m po pravé straně stávající komunikace směrem nahoru). 
 
[ 2003 - 26 ] 
p. p. 474/2,k. ú. Dolní Staré Město 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
odprodej části p. p. 474/2 (8 m2) dle geometrického plánu č. 312-210/2002 v k. ú. Dolní Staré Město, 
nacházející se v ul. K Úpě, p. Rostislavu Joudalovi k rozšíření pozemků v jeho vlastnictví za kupní cenu 
500,- Kč/m2 s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
 
Pozemky - různé 
 
[ 2003 - 27 ] 
p. p. 712/4 a násl., k. ú. Trutnov 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
směnu pozemků v k. ú. Trutnov (most v ul. Lomní), t.j. části p. p. 712/4 díl "d" (1 m2), části p. p. 2272/1 díl "h" 
(19 m2) a st. p. 5103 (18 m2), které jsou ve vlastnictví města Trutnova za části st. p. 618 díl "e" (1 m2) a díl "f" 
(37 m2) ve vlastnictví společnosti OSNADO, spol. s r. o., bez finančního dorovnání s tím, že veškeré náklady 
spojené s převodem uhradí každá smluvní strana za 50 %. 
 
[ 2003 - 28 ] 
p. p. 2283/2, k. ú. Trutnov 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
pronájem s budoucí koupí části p. p. 2283/2 (celkem 570 m2) v k. ú. Trutnov, nacházející se na Zahradním 
Městě, navazujíc na ul. K Poříčské Stráni, mezi polem a zahradami, pí Ireně Markové (cca 90 m2), manž. 
Milanu a Janě Červeným (cca 140 m2), manž. Zdeňku a Haně Hynkovým (cca 75 m2), manž. Ivanu a Jarmile 
Roštejnským (cca 70 m2), manž. Romanu a Ivetě Pasekovým (cca 75 m2), pí Haně Krčmářové (cca 70 m2) a 
manž. Janu a Blance Kovačičovým (cca 50 m2) k rozšíření pozemků v jejich vlastnictví za níže uvedených 
podmínek: 
- do doby prodeje, který je podmíněn změnou územního plánu, bude uzavřen pronájem na dobu 
  neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou za nájemné 3,- Kč/m2/rok 
- odprodej za nabízenou kupní cenu 150,- Kč/m2 s podmínkou změny územního plánu 
 
[ 2003 - 29 ] 
st. p. 579, k. ú. Horní Staré Město 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
výkup st. p. 579 (35 m2) v k. ú. Horní Staré Město, nacházející se v rekreační oblasti Peklo pod ul. Vlčická na 
louce, kde býval camp, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových za cenu dle znaleckého 
posudku. 

9 



 
[ 2003 - 30 ] 
p. p. 225/3, k. ú. Trutnov 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
podepsání souhlasného prohlášení mezi městem Trutnov, jako právnickou osobnou nabývající vlastnická 
práva k p. p. 225/3 v k. ú. Trutnov a Pozemkovým fondem ČR, jako právnickou osobnou, jejíž vlastnické 
právo zapsané dosud v katastru nemovitostí zaniká. K nabytí vlastnického práva pro město Trutnov došlo 
podle paragrafu 2 zákona ČNR 172/1991 Sb. 
 
[ 2003 - 31 ] 
p. p. 273/236, k. ú. Trutnov 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
prodloužení nájemní smlouvy s dohodou o budoucí koupi č. 200289 p. Vlastimilu Albrechtovi na dobu určitou 
do 31.12.2003 v původním znění s tím, že v bodě 3 čl. II bude uvedeno, že kolaudace stavby bude 
provedena nejpozději do 31.12.2003. Dále se upravuje v čl. V výše nájmu pro r. 2003 ze 100,- Kč/m2 na 5,- 
Kč/m2. 
 
[ 2003 - 32 ] 
p. p. 2184/8 a násl., k. ú. Trutnov 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
bezúplatný převod části p. p. 2184/8 (cca 8 m2), části p. p. 2184/10 (cca 26 m2) a st. p. 3325 (56 m2) v k. ú. 
Trutnov, nacházející se u zastávky MHD v ul. Horská proti vrátnici Texlen Horská od firmy Autostyl, spol. s r. 
o., Trutnov na město Trutnov s tím, že náklady spojené s převodem (geometrický plán + kolek 500,- Kč) 
uhradí město a se závazkem města, že stavba chodníku bude zařazena do rozpočtu města roku 2003 - 
2004 (viz mapka se zakreslením) 
 
[ 2003 - 33 ] 
p. p. 357/1, k. ú. Trutnov 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
podepsání souhlasného prohlášení mezi městem Trutnov jako právnickou osobou nabývající vlastnická 
práva k části p. p. 357/1, k. ú. Trutnov, nacházející se v Nových Dvorech a Pozemkovým fondem ČR jako 
právnickou osobnou, jejíž vlastnické právo zapsané dosud v katastru nemovitostí zaniká. K nabytí vlastního 
práva pro město Trutnov došlo podle paragrafu 2 zákona ČNR 172/1991 Sb. 
 
[ 2003 - 34 ] 
p. p. 1906/2, k. ú. Horní Staré Město 
  zastupitelstvo města 
  n e s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
prodej p. p. 1906/2 (149 m2) v k. ú. Horní Staré Město, na které je umístěna komunikace odbočující z ul. 
Svobodská směrem k objektu železniční stanice Trutnov - Kalná Voda čp. 146, ing. Danu Bernatovi z 
důvodu zachování stávající veřejné přístupové komunikace 
 
[ 2003 - 35 ] 
p. p. 523, k. ú. Trutnov 
  zastupitelstvo města 
  n e s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
odprodej části p. p. 523 (cca 110 m2) v k. ú. Trutnov, nacházející se v Dolním předměstí u ul. Slunečná, 
čtyřem žadatelům, t.j.: 
1. manž. Jaroslavu a Naděždě Valentovým (cca 44 m2) k výstavbě 2 řadových garáží 
2. manž. Milanu a Anně Talábovým (cca 22 m2) k výstavbě 1 řadové garáže 
3. manž. Luboši a Janě Kudrnáčovým (cca 22 m2 k výstavbě 1 řadové garáže 
4. manž. Martinu a Zuzaně Mládkovým (cca 22 m2) k výstavbě 1 řadové garáže 
 

10 



[ 2003 - 36 ] 
st. p. 4000 a násl., k. ú. Trutnov 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
Ing. Zuzaně Štěpaníkové odklad části splátky kupní ceny ve výši 50000,- Kč z 9.9.2002 na nový termín, t.j. 
do 28.2.2003 
 
[ 2003 - 37 ] 
p. p. 13/1, k. ú. Volanov a násl. 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
změnu textu usnesení ZM 2001 - 280/5, které nově zní takto: 
ZM schvaluje úplatný převod pozemků zastavěných stavbami komunikací, případně chodníky, t.j. p. p. 13/1 
(PK) v k. ú. Volanov (1293 m2), p. p. 2362/5 (PK) v k. ú. Trutnov (8 m2), p. p. 1177/14 v k. ú.Horní Staré 
Město (518 m2), části p. p. 335/1 díl "e" (264 m2) a části p. p. 335/15 díl "d" (34 m2) v k. ú. Dolní Staré Buky z 
vlastnictví PF ČR (LV 10002) do vlastnictví Města Trutnova (LV 10001)  za dohodnutou kupní cenu max. dle 
znaleckých posudků 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2003 - 38 ] 
Horní Promenáda čp. 151 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt v čp. 151 Horní Promenáda po pí Kurucové s manž. Angelikou a 
Zdeňkem Krokovými na dobu určitou 1 rok. Nájemní smlouva bude dále prodloužena vždy o 1 rok, pokud 
bude řádně hrazeno nájemné a spláceno dlužné nájemné z bytu v čp. 151 Horní Promenáda dříve 
užívaného manž. Krokovými částkou minimálně 300,- Kč + příspěvkem na bydlení (pokud jej rodina bude 
pobírat) 
 
[ 2003 - 39 ] 
Přidělení sociálního bytu - Eva Hadincová 
  zastupitelstvo města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s přidělením sociálního bytu mimo zásady uvedené v obecně závazné vyhlášce č. 2/99 "O postupu při 
pronájmu obecních bytů" pro pí Evu Hadincovou o vel. 1+2 II. - III. kat. a zařadit na 8. místo v pořadníku na 
sociální byty v roce 2003 
 
[ 2003 - 40 ] 
Přidělení sociálního bytu - Terezie Fialová 
  zastupitelstvo města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s přidělením sociálního bytu mimo zásady uvedené v obecně závazné vyhlášce č. 2/99 "O postupu při 
pronájmu obecních bytů" pro pí Terezii Fialovou, bytem Chrpová 457, o vel. 1+1 II. - III. kat. a zařadit na 6. 
místo v pořadníku na sociální byty v roce 2003 
 
Majetek města - různé 
 
[ 2003 - 41 ] 
Vodovod Starý Rokytník 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
odkoupení stavby vodovodu "Starý Rokytník" od společnosti FARMERS, spol. s r. o., za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 950000,- Kč za podmínky, že společnost VaK Trutnov a. s. převezme 
předmětný vodovod Starý Rokytník do své správy a bude jej provozovat dle podmínek této společnosti s tím, 
že provozovaná část vodovodu bude včleněna do zpracované projektové dokumentace pro obec Starý 

11 



Rokytník a následně po vybudování projektovaného vodovodu bude proveden převod veřejného vodovodu 
formou nepeněžitého vkladu do společnosti VaK Trutnov a. s. 
 
[ 2003 - 42 ] 
Odpis pohledávky 
  zastupitelstvo města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s odepsáním dluhu p. Alexandra Ardelána za služby spojené s užíváním nebytového prostoru Horská 187, 
Trutnov 4 (restaurace) za rok 1993 ve výši 89133,- Kč a rok 1994 ve výši 98605,- Kč, celkem 187738,- Kč, 
jako nedobytnou pohledávku. 
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2003 - 43 ] 
Rozpočet města pro rok 2003 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
rozpočet města Trutnova pro rok 2003 dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 44 ] 
Finanční příspěvky pro rok 2003 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
finanční příspěvky na sport včetně paušálů a jednorázových příspěvků dle předloženého návrhu 
*  01.02      * 
finanční příspěvky na kulturu dle předloženého návrhu 
 
Různé 
 
[ 2003 - 45 ] 
SFRB - dodatek č. 1 ke smlouvě 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru na opravy a modernizaci bytů se Státním fondem rozvoje bydlení dle 
předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 46 ] 
SFRB - hospodaření v roce 2002 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
hospodaření Státního fondu rozvoje bydlení za rok 2002 
 
  b e r e   n a   v ě d o m í 
*  02.01      * 
věcné efekty dosažené akcemi financovanými ze Státního fondu rozvoje bydlení 
 
[ 2003 - 47 ] 
SFRB za rok 2002 - čerpání půjček 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
předložený přehled čerpání půjček za rok 2002 
 
 
 
 
 
 

12 



[ 2003 - 48 ] 
SFRB - změna č. 3 pravidel o použití prostředků 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
změnu č. 3 "Pravidel města Trutnova o použití prostředků z úvěru na opravy a modernizaci bytů 
poskytnutých městu - obci Státním fondem rozvoje bydle podle nařízení vlády č. 396/2001 Sb." ve znění: 
- odst. 3. článku III. zní: "Úvěr bude úročen 3 % úrokovou sazbou ročně a poskytuje se   nejvýše na dobu 8 
let. Úvěr bude hrazen ve čtvrtletních splátkách. Úvěr však může být uhrazen i dříve, případně i jednorázově, 
než je sjednaný termín poslední splátky. První splátka musí být uhrazena nejpozději do jednoho roku ode 
dne podepsání smlouvy." 
- článek III. se doplňuje o odstavec 11. tohoto znění:"Rada města se pověřuje, aby rozhodla o konkrétních 
podrobnostech smlouvy o poskytnutí prostředků na opravu a modernizaci bytového fondu v rámci těchto 
pravidel." 
 
[ 2003 - 49 ] 
Půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
poskytnutí prostředků ze Státního fondu rozvoje bydlení dle předloženého návrhu 
Báře Drahošové 
Martě Hojné 
Naděždě Sedláčkové 
Eduardu Borůvkovi 
MUDr. Romaně Crlové 
 
  s o u h l a s í 
*  02.01      * 
s navrženým ručením za půjčku pro sl. Janu Vanžurovou dle předloženého návrhu 
 
  r u š í 
*  03.01      * 
rozhodnutí o poskytnutí půjčky p. Jaromíru Šafaříkovi 
 
[ 2003 - 50 ] 
Zpoplatnění změn územně plánovací dokumentace měst 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
zpoplatnění (částečnou úhradu nákladů) změn územně plánovací dokumentace města Trutnova 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Franc   T:05.05.2003 * 
připravit zásady o částečné úhradě nákladů na pořízení změn územně plánovací dokumentace 
města Trutnova  
 
[ 2003 - 51 ] 
Program primární prevence kriminality 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
závěrečné hodnocení Programu primární prevence kriminality za rok 2002 
*  01.02      * 
Program primární prevence kriminality pro rok 2003 dle předloženého návrhu 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 



[ 2003 - 52 ] 
Odpis pohledávek 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
odpis pohledávky města Trutnova ve výši 529153.97 Kč s přísl. a pohledávky 505.10 Kč s přísl. dle 
předloženého návrhu pro nedobytnost. O odpisu se dlužník nevyrozumí, pohledávky výkonem rozhodnutí u 
soudu vymáhány nebudou. 
 
[ 2003 - 53 ] 
Restituce pí Lotty Fürnbergové 
  zastupitelstvo města 
   b e r e   n a   v ě d o m í  , 
*  01.01      * 
že soudy uložily městu Trutnovu povinnost uzavřít s restituentkou dohodu o vydání domu čp. 258 na st. p. 
295 a pozemku st. p. 295 v k. ú. Poříčí u Trutnova 
 
  s o u h l a s í 
*  02.01      * 
s vydáním uvedených nemovitostí 
 
[ 2003 - 54 ] 
Grant pro podporu hudebních aktivit - VŘ 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
zveřejnění podmínek výběrového řízení na poskytnutí grantu pro podporu hudebních aktivit ve městě pro rok 
2004 a 2005 s aktualizovanými časovými údaji v Radničních listech dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 55 ] 
DDM Trutnov - leasing na nákup automobilu 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
uzavření leasingové smlouvy se společností ŠkoFIN s. r. o. Pekařská 6, 155 00 Praha 5, s akontací 30 % po 
dobu 48 měsíců na nákup automobilu pro Dům dětí a mládeže, R. Frimla 816, Trutnov, dle předloženého 
návrhu 
 
[ 2003 - 56 ] 
Jednotka SDH - leasing na nákup vozu 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
uzavření leasingové smlouvy se společností CAC LEASING, a. s., pobočka Hradec Králové, Šimkova 1224, 
na nákup automobilu pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů města Trutnova dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 57 ] 
Zástupci města v obchodních společnostech 
  zastupitelstvo města 
  d e l e g u j e 
*  01.01      * 
pro rok 2003 Ing. Hanu Horynovou k zastupování města Trutnova na valné hromadě Společnosti Horní 
Labe, a. s., IČO 46506306 
 
  n a v r h u j e 
*  02.01      * 
Mgr. Ivana Adamce jako zástupce města Trutnova do představenstva Společnosti Horní Labe a. s. 
*  02.02      * 
Mgr. Tomáše Hendrycha jako zástupce města Trutnova do dozorčí rady Společnosti Horní Labe a. s. 
*  02.03      * 
pí Věru Šikovou jako zástupkyni města Trutnova do dozorčí rady Společností Horní Labe a. s. 
  

 

14 



d e l e g u j e 
*  03.01      * 
pro rok 2003 Bc. Zdeňka Nýdrleho k zastupování města Trutnova na valné hromadě společnosti Transport 
Trutnov, s. r. o., IČO 62063588 
 
  n a v r h u j e 
*  04.01      * 
setrvání p. Jiřího Hejny ve funkci jednatele společnosti Transport Trutnov s. r. o. 
 
  d e l e g u j e 
*  05.01      * 
pro rok 2003 Mgr. Ivana Adamce k zastupování města Trutnova na valné hromadě společnosti Vodovody a 
kanalizace Trutnov, a. s., IČO 60108711 
 
  n a v r h u j e 
*  06.01      * 
Mgr. Tomáše Hendrycha jako zástupce města Trutnova do představenstva společnosti Vodovody a 
kanalizace Trutnov a. s. 
*  06.02      * 
Ing. Hanu Horynovou jako zástupce města Trutnova do dozorčí rady společnosti Vodovody a kanalizace 
Trutnov a. s. 
 
[ 2003 - 58 ] 
Grantový výbor ZM 
  zastupitelstvo města 
  z ř i z u j e 
*  01.01      * 
Grantový výbor podle zákona o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění jako svůj iniciativní orgán  
 
  v o l í 
*  02.01      * 
Grantový výbor ve složení: 
Předseda:  MUDr. Jiří Vambera  
Tajemník : Alena Vojtěchová 
Členové   : Ing. Jaroslav Kužel 

     Ing. Vlastimil Prouza 
     Mgr. Petr Skokan 
     Mgr. Ivan Adamec 
     Věra Šiková 

       Mgr. Roman Hásek 
 
  u k l á d á 
*  03.01 Urč:MUDr. Vambera   T:05.05.2003 * 
předsedovi Grantového výboru předložit Statut a Jednací řád výboru na příštím zasedání ZM 
 
[ 2003 - 59 ] 
Kontrolní výbor ZM 
  zastupitelstvo města 
  v o l í 
*  01.01      * 
p. Jiřího Citu členem Kontrolního výboru ZM 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
  Ing. Hana Horynová                                                               Mgr. Tomáš Hendrych  
     místostarostka                                                                           místostarosta 
 
 

15 


